
 

1 

DIRECTUM-25360-1075570  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 09.03.2021 №  0377/19- 01 
 

Об утверждении титульных списков объектов благоустройства городского 

округа Чехов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ       

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в 

Московской области», Законом Московской от 28.10.2011 № 176/2011-ОЗ    

«О нормативах стоимости предоставления муниципальных услуг, 

оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных образований 

Московской области, применяемых при расчетах межбюджетных 

трансфертов», распоряжением Министерства благоустройства Московской 

области от 06.05.2020 № 10Р-19 «Об утверждении форм титульных списков 

объектов благоустройства» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые титульные списки объектов 

благоустройства городского округа Чехов (актуальность сведений по 

состоянию на 01.01.2021 года). 

2. Управлению благоустройства Администрации городского округа 

Чехов (Нидеккер Т.Н.) представить утвержденные титульные списки в 

Министерство благоустройства Московской области (при поступлении 

запроса от Министерства благоустройства Московской области). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1075570  

3. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                 

Собакина М.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов  



 

3 

DIRECTUM-25360-1075570  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 09.03.2021 №  0377/19- 01 

 

Титульные списки объектов благоустройства городского округа Чехов  

 
№ Наименование Ед. 

изм. 

Уборочная 

площадь  

(всего) 

Уборочная площадь содержится: Доля 

уборочной 

площади 

(всего) от 

общей 

площади 

городского 

округа 

(%) 

ОМСУ, МБУ, МКУ Иными лицами 

Площадь 

механизированной 

уборки 

Площадь 

ручной уборки 

Площадь 

механизированной 

уборки 

Площадь 

ручной 

уборки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Объекты благоустройства сводного титульного списка 

объектов благоустройства, расположенных на 

территории Московской области1 

кв. м. 4 973 713,14 696 968,10 4 276 745,04 0,00 0,00 57,44 

 
№ Наименование Количество объектов благоустройства 

придомовых территорий МКД3  

Ед. 

изм. 

Уборочная площадь объектов благоустройства придомовых территорий МКД4 Примечание 

Уборочная 

площадь 

(всего) 

Уборочная площадь содержится: 

Объекты 

благоустройст

ва 

придомовых 

территорий 

МКД 

Ед. 

изм. 

Количество 

объектов 

(всего) 

Объекты 

содержатся: 

ОМСУ, МБУ, МКУ ЭО 

 

ОМСУ, 

МБУ, 

МКУ 

ЭО Площадь 

механизированной 

уборки 

Площадь 

ручной уборки 

Площадь 

механизированной 

уборки 

Площадь 

ручной 

уборки 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

2. Объекты благоустройства придомовых территорий 

МКД (всего), в том числе: 

кв. м. 2 693 440,07 265 187,79 2 428 252,28 0,00 0,00   

2.1. Детские 

игровые 

площадки 

ед. 229 229 0 кв. м 88 007,68 0,00 88 007,68 0,00 0,00   



 

4 

DIRECTUM-25360-1075570  

2.2. Спортивные 

площадки, в 

т.ч.: 

ед. 90 90 0 кв. м 24 655,21 0,00 24 655,21 0,00 0,00   

2.2.1. Скейтпарки ед 0 0 0               

2.3. Площадки 

отдыха 

ед. 0 0 0 кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.4. Контейнерные 

площадки 

ед. 135 135 0 кв. м 5 018,97 0,00 5 018,97 0,00 0,00   

2.5. Коллективные 

автостоянки 

ед. 

мест 

10 017 10 017 0 кв. м 148 399,80 0,00 148 399,80 0,00 0,00   

2.6. Внутридворов

ые проезды 
(полосы движения 

транспортных 

средств) 

пог. 

м 

63048,863 63048,863 0 кв. м 265 621,79 265 187,79 434,00 0,00 0,00   

2.7. Тротуары, в т. 

ч.: 

пог. 

м 

43 558,51 43 558,51 0,00 кв. м 65 004,03 0,00 65 004,03 0,00 0,00   

2.7.1. 1 класс пог. 

м 

  кв. м             

2.7.2. 2 класс пог. 

м 

  кв. м             

2.7.3. 3 класс пог. 

м 

  кв. м             

2.8. Пешеходные 

дорожки 

пог. 

м 

0,00 0,00 0,00 кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.9. Озелененные территории МКД кв. м 2 096 732,59   2 096 732,59   0,00   

2.10. Иные объекты благоустройства МКД кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

 

 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-1075570  

№ Наименование Ед. 

изм. 

Количество объектов 

благоустройства, территорий 

общего пользования, ПКиО 

Ед. 

изм. 

Уборочная площадь объектов благоустройства, территорий общего пользования, ПКиО Примечание  

Уборочная 

площадь  

(всего) 

Уборочная площадь содержится:  

ОМСУ, МБУ, МКУ Иными лицами  

Площадь 

механизированной 

уборки 

Площадь 

ручной уборки 

Площадь 

механизирован

ной уборки 

Площадь 

ручной 

уборки 

 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32  

3. Функциональные объекты благоустройства 

территорий общего пользования, ПКиО (всего), в т.ч.: 

кв. м. 704 762,10 37 887,10 666 875,00 0,00 0,00  

3.1. Общественные 

территории, 

ПКиО (всего) 

ед. 30 кв. м. 696 339,00 35 757,10 660 581,90 0,00 0,00  

3.2. Площадки для 

выгула 

животных 

ед. 0 кв. м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.3. Площадки для 

дрессировки 

собак 

ед. 0 кв. м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.4. Пляж ед.  кв. м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.5. Площадки для 

размещения 

автотранспорта 

ед. 

мест 

0 кв. м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.6. Внутрикварталь

ные улицы, 

проезды (полосы 

движения 

транспортных 

средств)  

пог. 

м 

1,00 кв. м. 8 423,10 2 130,00 6 293,10 0,00 0,00  

3.7. Тротуары, в т. 

ч.: 

пог. 

м 

0,00 кв. м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.6.1. 1 класс пог. 

м 

  кв. м.            

3.6.2. 2 класс пог. 

м 

  кв. м.            

3.6.3. 3 класс пог. 

м 

  кв. м.            



 

6 

DIRECTUM-25360-1075570  

3.7. Пешеходные 

дорожки 

пог. 

м 

0,00 кв. м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4. Иные объекты 

благоустройств

а территорий 

общего 

пользования 

ед. 273 кв. м 1 575 510,97 393 893,21 1 181 617,76 0,00 0,00  

 
Форма  

сводного титульного списка элементов благоустройства, расположенных на территории городского округа Чехов 

 
№ п/п Наименование  Количество элементов благоустройства объектов благоустройства  Примечание 

Ед. 

изм. 

Количество элементов 

благоустройства (всего) 

Элементы благоустройства содержатся: 

ОМСУ, МБУ, 

МКУ 

Иными лицами: 

ЭО Иными лицами 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. Специализированные декоративные, технические, 

конструктивные устройства и оборудование (всего), в т. ч.: 

ед. 18 662 18 661 1 0   

5.1. Оборудование детских игровых площадок ед. 805 805 0 0   

5.2. Спортивное оборудование (всего), в т. ч.: ед. 207 207 0 0   

5.3. Специальное тренировочное оборудование для дрессировки 

собак 

ед. 0 0   0   

5.4. Конструкции велопарковок ед. 0 0 0 0   

5.5. Малые архитектурные формы (всего), в т.ч.: ед. 4 116 4 115 1 0   

5.5.1. Элементы монументально-декоративного оформления ед. 54 54 0 0   

5.5.2. Урны (до 0,5 куб. м) ед. 1 734 1 733 1 0   

5.5.3. Устройства для оформления озеленения ед. 8 8 0 0   

5.5.4. Элементы для отдыха и защиты от осадков ед. 0 0   0   



 

7 

DIRECTUM-25360-1075570  

5.5.5. Городская мебель ед. 2 320 2 320 0 0   

5.6. Водные устройства (всего), в т. ч.: ед. 6 6 0 0   

5.6.1. Питьевые фонтанчики ед. 0 0   0   

5.6.2. Фонтаны ед. 6 6   0   

5.7. Средства размещения информации, включая навигацию 

(всего), в т. ч.: 

ед. 804 804 0 0   

5.7.1. Информационные стенды ед. 804 804 0 0   

5.8. Светильников наружного освещения (всего), в т. ч.: ед. 12 865 12 865 0 0   

5.8.1. Светодиодные светильники ед. 3 307 3 307  0 0   

6. Водные объекты3  ед. 0 0  0 0   

7. Некапитальные строения, сооружения4 (всего), в т. ч.: ед. 2 2 0 0   

7.1. Мобильные туалетные кабины ед. 0 0   0   

7.2. Нестационарные торговые объекты ед. 2 2   0   

7.3. Сцены, эстрады (летние кинотеатры, зеленые театры) ед. 0 0   0   

7.4. Амфитеатры ед. 0 0   0   

8. Элементы озеленения (всего),  в т. ч.: ед. 19 174 19 174 0 0   

8.1. Деревья ед. 17 154 17 154 0 0   

8.2. Кустарники ед. 1 869 1 869 0 0   

8.3. Цветники, в том числе: ед. 151 151 0 0   

кв. м 3 510,06 3 510,06 0,00 0,00   

8.3.1. однолетники кв. м 3 510,06 3 510,06 0,00 0,00   

8.3.2. многолетники кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00   

9. Иные устройства и оборудования ед. 0 0 0 0   

10. Элементы сопряжения поверхностей п. м  102 520,56 102 520,56 0,00 0,00   



 

8 

DIRECTUM-25360-1075570  

11. Ограждения (всего), в т. ч.: п. м  39 095,20 39 095,20 0,00 0,00   

11.1. Деревянное ограждение п. м  0,00 0,00 0,00 0,00   

11.2. Металлическое ограждение п. м  39 095,20 39 095,20 0,00 0,00   

11.3. Прочие ограждения п. м 0,00 0,00 0,00 0,00   

12. Покрытия (всего), в т. ч.: кв. м 4 973 713,14 4 973 713,14 0,00 0,00  

12.1. Резиновое, синтетическое кв. м 56 946,35 56 946,35 0,00 0,00   

12.2. Искусственный газон кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00   

12.3. Песчаное кв. м 5 502,96 5 502,96 0,00 0,00   

12.4. Грунтовое кв. м 53 685,05 53 685,05 0,00 0,00   

12.5. Гравийная крошка кв. м 709,00 709,00 0,00 0,00   

12.6. Деревянное кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00   

12.7. Асфальтобетонное кв. м 916 946,30 916 946,30 0,00 0,00   

12.8. Тротуарная плитка кв. м 20 963,70 20 963,70 0,00 0,00   

12.9. Щебень кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00   

12.10. Газон (всего), в т. ч.: кв. м 3 910 550,25 3 910 550,25 0,00 0,00   

12.10.1. Луговой кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00   

12.10.2. Иной газон кв. м 3 910 550,25 3 910 550,25 0,00 0,00   

12.11. Иное покрытие кв. м 8 409,53 8 409,53 0,00 0,00   

 

 

 

 

 

 

 
 



 

9 

DIRECTUM-25360-1075570  

Титульный список средств наружного освещения придомовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования городского округа 

Чехов Московской области 

 

№ 

п/п 

Муниципальное образование 

Московской области 
Адрес (адресный ориентир) 

Объем потребленной электроэнергии на 

наружное освещение за отчетный год(кВт*ч) 
Затраты на оплату потребленной 

электроэнергии для наружного освещения 

за отчетный год (руб.) 

1 2 3 4 5 

1. городской округ Чехов городской округ Чехов 11 051 296  66 852 110,73 

  

Суммарная номинальная мощность установленных светильников 

наружного освещения(кВт) 

 

Количество 

светильников  
(всего) 

Светильники содержатся (шт..): 

ОМСУ, МБУ, МКУ1 Иными лицами2 

Светодиодные Иные Светодиодные Иные 

6 7 8 9 10 11 

2 154,49 12 865  3 307  9 558  0 0 

  

Количество  

опор 
(всего(шт..): 

Количес 

тво опор 

металли 

ческих(ш

т..): 

Опоры металлические содержатся (шт..): 
Количес 

тво опор 

железобе 

тонных 
(шт..): 

Опоры железобетонные содержатся (шт..): 

ОМСУ, МБУ, МКУ1 Иными лицами2 ОМСУ, МБУ, МКУ1 Иными лицами2 

прямостое

чные 

окрашен 

ные 

прямостое

чные 

оцинкован 

ные 

фланцевые 

окрашен 

ные 

фланцевые 

оцинкован 

ные 

прямостоечн

ые окрашен 

ные 

прямостоечн

ые 

оцинкован 

ные 

фланцевые 

окрашен 

ные 

фланцевые 

оцинкован 

ные 

однос

тоечн

ые 

с одним 

подко 

сом 

с двумя 

подко 

сами 

однос

тоечн

ые 

с одним 

подко 

сом 

с двумя 

подко 

сами 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

14 453  1 119  0 380 320 419 0 0 0 0 13 334  4 783  0 0 8 551  0 0 

 
Устройства содержатся ОМСУ, МБУ, МКУ1: 

Провод(км) 

Кабель силовой(км) 

Кабельная линия 

электропередач, 

проложенная в 

земле(км) 

Кронштейн(шт.) 

Всего Неизолированный СИП Всего 
Однорожков

ый 

Двухрожков

ый 

Трехрожковы

й 

Четырехрожковы

й 

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

439,039 85,07 353,97 0 8,817  11 647  10 807 769 39 32 

 

Устройства содержатся ОМСУ, МБУ, МКУ1: 

Прибор учета 

(всего(шт..): 
Фотореле 

(всего(шт..): 
Реле времени 

(всего(шт..): 
Рубильник 

(всего(шт..): 
Контактор 

(всего(шт..): 
Трансформатор понижающий 

(всего(шт..): 
Трансформатор напряжения 

(всего(шт..): 

39 40 41 42 43 44 45 

159 1 150 3 30 6 0 0 

  

Трансформатор тока(всего(шт..): Выключатель автоматический(всего(шт..): Магнитный пускатель(всего(шт..): 

Однополюсной Трехполюсной 

46 47 48 49 

150 382 317 252 
 


